Diário da República, 2.a série — N.o 145 — 30 de Julho de 2007 21 495

Agrupamento de Escolas de Sacavém e Prior Velho

Despacho (extracto) n.o 16 571/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1C Isabel Maria dos Santos Alves Ramos . . . . . . . . . . . . Cidade e zona norte de
Lisboa.

11 EB1 n.o 2 de Sacavém . . . . 248710

1C Maria do Carmo Dias Bento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . 5 EB1 do Prior Velho . . . . . . 252815
1C Maria da Conceição Farinha Nel . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e zona norte de

Lisboa.
11 EB1/JI de Sacavém . . . . . . 241283

1C Sandra Maria Simões Rebelo Amaral Marques . . . . Cidade e zona norte de
Lisboa.

11 EB1 n.o 3 de Sacavém . . . . 251690

04 Maria Jacinta Albuquerque de Oliveira . . . . . . . . . . . Cidade e zona norte de
Lisboa.

11 EB 2,3 Bartolomeu Dias . . . 340406

05 Maria da Conceição de Lima Quintino . . . . . . . . . . . Cidade e zona norte de
Lisboa.

11 EB 2,3 Bartolomeu Dias . . . 340406

02 Florbela Roque Sequeira Rodrigues Lourenço . . . . . Lezíria e médio Tejo . . . . . 14 EB 2,3 Bartolomeu Dias . . . 340406
04 Paula Cristina de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e zona norte de

Lisboa.
11 EB 2,3 Bartolomeu Dias . . . 340406

04 Sónia da Cruz Marcelino Franco Correia . . . . . . . . . Cidade e zona norte de
Lisboa.

11 EB 2,3 Bartolomeu Dias . . . 340406

04 Maria Madalena Pires dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e zona norte de
Lisboa.

11 EB 2,3 Bartolomeu Dias . . . 340406

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Piedade Gerardo Parente.

Despacho (extracto) n.o 16 572/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139 A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-
-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

4.o A Ana Cristina Dionísio de Sousa . . . . . . . . . . . . . EB Integrada do Bom
Sucesso.

330024 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

1.o Augusta Teresa Nabuco Costa Carvalho . . . . . . ES/3 — IBN Mucana . . . . . 401912 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406
9.o Carla Margarida Mano Simões . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de Cas-

quilhos.
401160 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

1.o Carlos José Moedas Paula Viegas . . . . . . . . . . . Escola Básica Integrada de
Abrigada.

330231 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

3.o Fernanda Maria Almeida Abrantes . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 Mouzi-
nho Silveira.

342300 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

3.o Maria Beatriz Henriques Coelho . . . . . . . . . . . . EB 2.o Ciclo Dr. Sousa
Martins de Vila Franca
Xira.

310463 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

5.o Maria Goreti Ramos Batista Malheiro . . . . . . . EB 2, 3 Mário de Sá Car-
neiro.

342324 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

2.o Maria de Jesus Almeida Romão Gonçalves
Mateus.

EB 2, 3 Trafaria . . . . . . . . . 345234 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

1.o Maria Saudade Barradas Costa Azevedo . . . . . EB 2, 3 Mário de Sá Car-
neiro.

4 342324 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

5.o Maria Teresa Azevedo de Brito . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 D. Luís Mendonça
Furtado.

310086 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

2.o Teresa Maria da Silva Martins de Brito . . . . . . . EB 2, 3 Padre Abílio Men-
des.

342440 EB 2, 3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406

1 C Luísa Manuela Machado Ribeiro da Cunha
Rombo.

EB1 n.o 2 da Bobadela . . . . 244790 EB 1 n.o 3 de Sacavém . . . . . . . . 251690

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Piedade Gerardo Parente.

Despacho (extracto) n.o 16 573/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva Maria Teresa da
Costa Martins Oliveira Marques, do grupo 1 C, código 14, transferida,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo

ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, do quadro da zona pedagógica da Lezíria
e Médio Tejo para o quadro de zona pedagógica da Cidade e Zona
Norte de Lisboa, código 11.

18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Piedade Gerardo Parente.